



Motion om ändring av skyltprogram

Ängelholms kommun har ett skyltprogram, tidigare kallat "skyltpolicy", bestående av råd och riktlinjer för skyltning i Ängelholms kommun. Skyltprogrammet används både som information till allmänheten och som stöd vid politiska beslut.

I inledningen av skyltprogrammet framgår dess syfte, enligt

Ängelholms skyltprogram beskriver vad du behöver tänka på när du ska skylta, vilka regler som gäller, när du behöver bygglov - och när du inte gör det.

Detta finner vi väl formulerat, men vi finner också att dokumentet i övrigt inte i alla delar uppfyller syftet. Den kritik vi har gäller främst:

* Dokumentet är i stora delar subjektivt, känsloladdat och med alltför hög individuell prägel av den som skrivit det. Vi menar att det istället borde vara mer formaliserat. T.ex förekommer formuleringar som

- *"En lösning som är funktionell och vacker i en miljö kan vara förödande i en annan".*
- *"Gatan som helhet vinner också på mindre skyltar – både till storlek och till antal – som därmed syns bättre. Paradoxalt, men sant."*
- *"Man kan jämföra med hur en skicklig skådespelare får uppmärksamhet, i synnerhet när sorlet börjar stiga till störande nivåer. Då väntar han eller hon tyst, och sänker sedan rösten"*

* Dokumentet har en förbjudande och generaliserande inställning vad gäller elektroniska skyltar. Med rådande utveckling blir möjligheterna allt bättre att designa elektroniska skyltar i samklang med omgivande miljöer och med hänsyn till omgivande ljussättning inklusive dagsljusets skiftningar. Det borde dokumentet ta höjd för.

* Dokumentet är i stora delar för detaljstyrt, t.ex angående skyltars placering. En poäng med hög detaljstyrning är förstås underlättande av likabehandling, men varje falls specifika omständigheter måste också ge ett spelrum för när skyltar ska tillåtas och inte.

* Det måste finnas en öppning för att skylta på avstånd från verksamheten, när verksamheten inte har en chans att få skyltar synliga när de placeras på egen fastighet.

* På ett ställe i dokumentet står "Flaggor ska användas mycket restriktivt i stadsmiljö". Troligen kan detta strykas eftersom flaggskyltar behandlas i en annan del

av dokumentet och vanliga flaggor på flaggstång hanteras i ett eget dokument. Flaggor på flaggstång är dessutom inte bygglovspliktiga.

* Vilket område som avses med centrum behöver förtydligas. Vid samhällsbyggnadsnämndens möte i december togs ett beslut där sjukhuset och stationen räknades till centrum, vilket togs som motiv i tjänstemannasvaret för att föreslå avslag på 2 skyltningar. Sjukhuset och stationen har knappast samma förutsättningar för flaggning som stadskärnan och borde därför inte omfattas av ett gemensamt centrum-begrepp i sammanhanget.

* Telefonnummer förekommer på flera håll i dokumentet, både till kommunen och till externa aktörer. Telefonnummer och andra personbundna uppgifter blir som bekant lätt inaktuella och bör därför inte förekomma i dokumentet.

Mot bakgrund av synpunkterna ovan finner vi att skyltprogrammet behöver revideras. Vid en revidering kan dock även fler hänsyn behöva tas än de vi nämnt ovan, och motionen bör anses genomförd även om en revidering inte till punkt och pricka uppfyller varje synpunkt vi framfört ovan.

Sverigedemokraterna yrkar

att skyltprogrammet revideras med inspiration av motionens intentioner.

Patrik Ohlsson (SD)



Johan Wifralius (SD)



Alexander Johnsson (SD)

Bo Salomonsson (SD)

Anders Ingvarsson (SD)